
 

 

Общество с ограниченной ответственностью «Эй Джей Эй Регистрарс Си Ай Эс» 

ИНН 7810729690 КПП 781001001 ОГРН 1187847130294 

196006, г. Санкт-Петербург, Люботинский пр., д. 5, лит. А, пом. 70 (1Н), офис 14Б 

 

 

 

ПРИКАЗ 

От 19.09.2023                                                                           №УЦ.28.09/23 

 

Об утверждении Положения 

о порядке организации и осуществления образовательной деятельности в ООО «Эй 

Джей Эй Регистрарс» 

 

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.12 №273-Ф3, Приказом Минобрнауки России от 01 июля 2013 г. № 499 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным профессиональным программам» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке организации и осуществления 

образовательной деятельности в ООО «Эй Джей Эй Регистрарс». 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учебного центра ООО «Эй Джей Эй 

Регистрарс» в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Генеральный директор ООО «Эй Джей Эй Регистрарс»  _________________ Никаноров П.А. 

 

 



 

 
 
 

ООО «ЭЙ ДЖЕЙ ЭЙ РЕГИСТРАРС» 
 
 
 

 
 
 
 

УТВЕРЖДАЮ 
Генеральный директор  
ООО «Эй Джей Эй Регистрарс» 
 
 
____________________ П.А.Никаноров 

 
 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ 
ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ   
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Россия, г. Санкт-Петербург 
 

 

 



                                            ООО «Эй Джей Эй Регистрарс» 
Стр. 2-3                 Контролируемый экземпляр размещен на сервере AJA 

ООО «Эй Джей Эй Регистрарс»  Утверждено: 19/09/2023 
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ                                                                                           Версия 01: 19/09/2023 

 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее положение определяет порядок, устанавливает правила 
организации и осуществления образовательной деятельности по программам 
дополнительного профессионального образования в Обществе с ограниченной 
ответственностью «Эй Джей Эй Регистрарс Си Ай Эс» (далее - Организация). 
1.2. Настоящее положение о порядке организации и осуществления 
образовательной деятельности по программам дополнительного 
профессионального образования (далее - Положение) разработано в соответствии 
с: 
- Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.12 
№273-Ф3. 
- Приказом Минобрнауки России от 01 июля 2013 г. № 499 «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным профессиональным программам». 
1.3. В настоящее Положение могут быть внесены, по мере необходимости, 
соответствующие изменения и дополнения 
 
2. Организация и осуществление образовательной деятельности по программам 
дополнительного профессионального образования. 
2.1. Реализация образовательной деятельности по программам дополнительного 
профессионального образования (далее – ДПО) направлена на удовлетворение 
образовательных и профессиональных потребностей, профессиональное развитие 
человека, обеспечение соответствия его квалификации меняющимся условиям 
профессиональной деятельности и социальной среды. 
2.2. Форма обучения по основным программам профессиональной подготовки 
определена заочная (дистанционная). 
2.3. Содержание и продолжительность ДПО определяются конкретной 
программой ДПО, разрабатываемой и утвержденной Организацией на основе 
установленных квалификационных требований (профессиональных стандартов). 
Продолжительность обучения по программам ДПО устанавливается 
Организацией. 
2.4. Сроки начала и окончания обучения определяются в соответствии с учебным 
планом конкретной программы ДПО. 
2.6. Образовательная деятельность по программам ДПО организуется в 
соответствии расписанием, утвержденным генеральным директором 
Организации. 
2.7. Реализация программ ДПО сопровождается проведением промежуточной 
аттестации обучающихся (в форме экзаменов или зачетов). Периодичность и 
порядок проведения промежуточной аттестации обучающихся устанавливается 
Положением о проведении промежуточной и итоговой аттестации. 
2.8. Образовательная деятельность по реализации программ ДПО осуществляется 
в течение всего календарного года. 
 
3. Оценка качества освоения программ профессиональной подготовки. 
3.1. Оценка качества освоения программ профессиональной подготовки 
проводится в отношении: 



                                            ООО «Эй Джей Эй Регистрарс» 
Стр. 3-3                 Контролируемый экземпляр размещен на сервере AJA 

- соответствия результатов освоения обучающимся программ ДПО заявленным 
целям и планируемым результатам обучения; 
- соответствия процедуры (процесса) организации и осуществления программ 
ДПО установленным требованиям к структуре, порядку и условиям реализации 
программ; 
3.2. Оценка качества освоения программ профессиональной подготовки 
проводится в ходе самообследования, осуществляемого ежегодно в соответствии 
с действующими нормами. 
 


